[image: C:\Users\Лола Фаиг кызы Рагим\Desktop\Public\! БЛАНКИ\Сессия\БЛАНКИ нью_по_Бугульминскому_городскому_Совету\РЕШЕНИЕ СЕССИИ III СОЗЫВА.png]

                     от 18.06.2020г.                                                                      2

ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

О проекте изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
город Бугульма
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

	В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17 Федерального закона                 от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпункта 1 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования город Бугульма                                     Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

0. Принять в первом чтении проект предлагаемых изменений                                     и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                     (Приложение 1).
0. Направить настоящее решение и проект предлагаемых изменений                    и дополнений вносимых в Устав муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                                        для опубликования в средствах массовой информации.
0. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений в Устав муниципального образования                               город Бугульма Бугульминского муниципального района                                     Республики Татарстан в следующем составе:
1) 	Закиров Линар Рустамович - руководитель рабочей группы,                       мэр города Бугульмы
2)   	Белова Ирина Борисовна - заместитель руководителя рабочей группы, заместитель мэра города Бугульмы;
3) Иванов Александр Иванович - член рабочей группы,                                депутат Бугульминского городского Совета по «Вахитовскому»  избирательному округу №7;

1. Миргалеева Ирина Викторовна - член рабочей группы,                      	депутат Бугульминского городского Совета по «Сайдашевскому» 	избирательному округу №4;
1. Натальин Валерий Владимирович - член рабочей группы,                                депутат Бугульминского городского Совета по «Петровскому»  избирательному округу №15.
0. Установить, что предложения депутатов Бугульминского городского Совета вносятся в срок до 30 июня 2020 года в рабочую группу                                   по изменениям и дополнениям в виде поправок.
0. Установить, что предложения граждан по предлагаемым изменениям и дополнениям в Устав муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан направляются в рабочую группу в письменном виде с указанием Ф.И.О., года рождения, адреса автора, по адресу: город Бугульма, улица Гафиатуллина, дом 7,                     кабинет 315, заместителю руководителя рабочей группы                                                          Беловой Ирине Борисовне.
6.	Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений                    и дополнений в Устав муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                                   на 3 июля 2020 года в 15.00 часов в помещении по адресу: город Бугульма, улица Гафиатуллина, дом 7 (зал заседаний муниципалитета, 3 этаж).
	7.	Публичные слушания провести в соответствии с Положением                           «О порядке организации и проведении публичных слушаний                                                               в муниципальном образовании город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции, утвержденного решением №4 XIV сессии Бугульминского городского Совета от 20 декабря 2011 года и порядком учёта предложений граждан.
1. Рабочей группе изучить и обобщить поправки депутатов Бугульминского городского Совета и предложения граждан                                                          в Устав муниципального образования город Бугульма, доработать его и в срок                                 до 24 июля 2020 года внести на рассмотрение Бугульминского городского Совета.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель мэра
города Бугульмы                                                 	       	       И.Б.Белова

Приложение  1
к решению №2 XXXI сессии
Бугульминского городского Совета
от 18 июня 2020 года

Проект предлагаемых изменений и дополнений
в Устав муниципального образования город Бугульма
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

	Действующая редакция
	Новая редакция

	[bookmark: _Toc123371399]Статья 31. Статус депутата Бугульминского городского Совета

	Часть 2 дополнить новым абзацем 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]     «Депутату Бугульминского городского Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается                            настоящим Уставом в соответствии с законом Республики Татарстан и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
Федеральный закон от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Дополнить новой частью 10 следующего содержания:
       «10. Депутату Бугульминского городского Совета предоставлено право участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями с предварительным уведомлением Президента Республики Татарстан по форме, установленной Законом Республики Татарстан                                   от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» (часть 3 статьи 29 Закона Республики Татарстан №45-ЗРТ и Приложение №2                   к названному Закону).».
Закон Республики Татарстан от 07.05.2020 №20-ЗРТ «О внесении изменений                                   в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в части совершенствования порядка участия отдельных категорий должностных лиц                                  в управлении некоммерческими организациями».

image1.png
BYTYJIBMUHCKUIA TATAPCTAH PECITYBJIMKACHI
TOPOJCKOM COBET BOT'EJIMO
PECITYBJIMKU TATAPCTAH LIOhOP COBETHI
11 CO3bIBA 111 YAKBIPHUIBILI

PEIIEHUE KAPAP

r. byrymema Ne